1–2 Sir. 7, 8      2–4 Eccles. 5, 5      4–5 Sir. 3, 24 (3, 26 Vulg.)      11 cf. Eph. 1, 13      12 1. Joh. 1, 1  
14–15 cf. Tit. 2, 13      29–30 Job 1, 16–18      34–36 Os. 7, 13      36–37 Os. 6, 7

7 cf. 210, 35      15–17 cf. 406, 5–6 Epist. Encycl.

audiens utique protestantem atque dicentem: *non bis alligabis peccatum, quoniam in unum innocens non eris, et ne dederis os tuum ut peccare facias linguam tuam, neque dicas coram angelo non est prudentia, ne forte irascatur deus super sermones tuos. multos enim seduxit existimatio sua et opinio nequa(m) labefecit mentes illorum.*

5

Haec autem uel quidquam de his, hoc est quae nobis per suasionem prudentissimam saluberrime tradita sunt ab spiritalibus uerbis, neque ipse Paulus neque hii qui cum eodem sentiunt, Cyrus, Pyrrus et Sergius, cogitauerunt ad refrenationem aut correctionem suorum malorum, pro nihilo habentes cum omni licentia diuina catholicae ecclesiae mysteria deludere et contra paternas traditiones absque timore incedere, ac si in eorum sit potestate et esse et non esse nostrae salutis euangelium. propterea enim, sicut audiuiimus et manus nostrae palpauerunt de uerbo nouitatis eorum, aliquando quidem unam operationem, aliquando autem penitus nec unam operationem, iterum aliquando unam uoluntatem, aliquando autem omnino nec unam uoluntatem in Christo deo in aperto dogmatizantes, utpote eum sine operatione naturaliter existentem per utrumque ex quibus consistit naturis, et sine uoluntate, id est insubstantialem et inessentialem, ostendentes, cum quo et patrem atque spiritum sanctum. quoniam quod est Christus ut deus, hoc est uterque naturaliter, et quod plus est grauissimum et magis eorum falsitatem redarguit, quoniam et unam habere et nec unam habere uoluntatem et operationem dominum nostrum Iesum Christum in scripto adseruerunt, cum anathemate huiusmodi sensum contra se innudantes, omnium esse dogma et praedicationem perfectam, ueram, firmam, indimmutam sanctorum patrum et uniuersalium quinque conciliorum, sicut dictum est, perhibentes, minime praeuidentes, quoniam per alterum aliud perhiment, hoc est unam operationem per hoc quod dicent nec unam operationem adserere, cum unam uoluntatem Christi dogmatizare noscuntur. sed haec omnia per Typum posteriorem amputauerunt, ut nec sciant iam quid credant aut quid confiteantur per incessabilem creuerrimam suorum dogmatum inmutationem pariterque peremptionem, sicut scriptum est: *adhuc eo loquente ecce alius nuntius praeteriti sermonis eorum innotescens destructionem et eiusdem uerbi alius sermo alacrior, et alter alterius et omnium omnes, quippe similiter a uera, hoc est ecclesiastica, praedicatione in semetipsos habentes alienationem perfectamque ruinam. pro qua re dominus reprobans eos per Osee haec dicit: uae eis, quoniam recesserunt a me. uastabuntur, quia praeuuaricati sunt in me. [miseri erunt, quia peccauerunt in me.] et ego redemi eos et ipsi locuti sunt contra me mendacia. et: sicut homo transgrediens testamentum, ita ibi me contempserunt.*